
 

 

U16 dívky: Olympic Hopes Tournament, 
Polsko – Katowice, 25. – 27. 12.2021 

 

zúčastněné hráčky: 

Brzoňová, Bernasová, Čermáková, Hnízdilová, Hrbáčová, Kašpárková, Linhartová, Olečková, 

Staňková, Strýčková, Večeřová, Zdeňková 

trenéři: Fousek Richard, Černík Michal, Landa Robert 

fyzioterapeutka: Tremlová Erika 

 

 

V roce 2020 byl Turnaj olympijských nadějí pro dívky kategorie U16 zrušený, letošním startem 

navázaly Češky na stálou účast v letech předchozích. České hráčky ročníku 2006 tak dostaly 

poprvé příležitost mezinárodní reprezentační konfrontace a byla to zkušenost tvrdá – hráčky 

Maďarska, Polska i Slovenska přijely lépe připravené. 



 

1. utkání, pondělí 27. 12. 2021 13:00 

Maďarsko – Česko 119:46 (37:7, 64:19, 93:45) 

 

Jméno Min 

B
o

d
y 

2b 

% 

3b 

% 

TH 

% 

Doskoky 

A
si

st
 

Zt
rá

ty
 

Zi
sk

y 

F-
 

F+
 

 +
/-

 

EF
 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

O
ff

 

D
ef

 

To
t 

Brzoňová 08:23 2 0 4 0,0% 0 0 -- 2 2 100,0% 0 1 1 0 4 1 1 1 -15 -4 

Večeřová 16:05 5 2 5 40,0% 0 0 -- 1 2 50,0% 4 3 7 1 2 1 3 2 -21 7 

Strýčková 17:12 0 0 2 0,0% 0 1 0,0% 0 0 -- 2 5 7 1 1 0 1 2 -32 5 

Linhartová 18:25 4 0 3 0,0% 1 2 50,0% 1 2 50,0% 3 1 4 0 4 1 0 2 -39 2 

Olečková 16:16 9 4 8 50,0% 0 2 0,0% 1 2 50,0% 3 0 3 0 4 1 1 3 -24 4 

Bernasová 20:24 3 0 4 0,0% 1 5 20,0% 0 2 0,0% 1 1 2 0 8 1 2 4 -42 -10 

Staňková 22:30 4 2 3 66,7% 0 2 0,0% 0 2 0,0% 2 1 3 0 5 1 2 1 -34 -3 

Zdeňková 17:30 6 0 2 0,0% 0 0 -- 6 8 75,0% 0 1 1 0 2 0 2 4 -33 3 

Hnízdilová 18:41 6 2 6 33,3% 0 0 -- 2 4 50,0% 2 0 2 0 2 3 1 3 -31 5 

Čermáková 26:42 7 3 10 30,0% 0 1 0,0% 1 2 50,0% 0 4 4 1 6 1 1 3 -46 0 

Hrbáčová 11:09 0 0 2 0,0% 0 0 -- 0 0 -- 0 1 1 0 0 0 0 0 -28 -1 

Kašpárková 06:43 0 0 0 -- 0 0 -- 0 0 -- 1 0 1 0 0 0 1 1 -20 1 
 

0:40:00 46 13 49 26,5% 2 13 15,4% 14 26 53,8% 18 18 36 3 38 10 15 26 -73 9 

 

Dívky ročníku 2006 přišly kvůli situaci ohledně C-19 o regionální výběry a turnaje U14, na 

podzim 2020 neproběhly podzimní srazy a turnaj ve Francii, příprava U15 na jaře 2021 byla 

opatřeními omezena a turnaje v Litvě se hráčky pro C-19 nezúčastnily. Výkonnostně i typově 

slabší ročník ztratil tréninkový rozvoj a postrádá zkušenosti nabité v utkáních. 

Naše děvčata poprvé oblékla reprezentační dres a čelila regionální mezinárodní konkurenci. 

Značná nervozita nemůže být argumentem pro velmi špatnou připravenost hráček. Prvním 

zásadním problémem je kondiční stav jednotlivkyň – dívky až na výjimky nestíhaly tempo 

Maďarek, na ploše vydržely jen dvě – tři minuty a „zahlcené“ se vracely na lavičku. 

Problémem byl už návrat do obrany. 

Tým Maďarek neobsahoval výraznější somatotypy, hráčky ale působily vyhraněji, 

kompaktněji, snáze si vynutily zakončení z vnitřního prostoru a přes naše děvčata jednoduše  

„přeběhly“. 

 

  



 

2. utkání, úterý 28. 12. 2021, 15:15 

Česko – Polsko 45:68 (12:18, 21:36, 38:50) 

 

Jméno Min 

B
o

d
y 

Dvojky 

% 

Trojky 

% 

TH 

% 

Doskoky 

A
si

st
 

Zt
rá

ty
 

Zi
sk

y 

F-
 

F+
 

 +
/-

 

EF
 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

O
ff

 

D
ef

 

To
t 

Brzoňová 00:00 0 0 0 -- 0 0 -- 0 0 -- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Večeřová 14:18 4 2 6 33,3% 0 0 -- 0 0 -- 1 2 3 0 1 2 3 2 3 3 

Strýčková 16:08 1 0 2 0,0% 0 0 -- 1 4 25,0% 1 3 4 0 1 1 2 2 -19 0 

Linhartová 22:41 9 2 4 50,0% 1 1 100,0% 2 4 50,0% 3 0 3 1 3 3 2 2 -9 9 

Olečková 18:39 6 1 7 14,3% 1 2 50,0% 1 3 33,3% 1 5 6 1 4 1 4 4 -11 1 

Bernasová 17:26 6 1 7 14,3% 1 2 50,0% 1 4 25,0% 1 1 2 0 4 1 5 4 -9 -6 

Staňková 22:05 2 1 3 33,3% 0 2 0,0% 0 0 -- 4 1 5 1 3 1 5 3 -12 0 

Zdeňková 20:01 5 0 4 0,0% 0 0 -- 5 8 62,5% 1 2 3 1 4 0 2 4 -16 0 

Hnízdilová 20:29 4 2 7 28,6% 0 0 -- 0 2 0,0% 0 1 1 1 2 2 1 1 -13 -1 

Čermáková 20:27 4 1 8 12,5% 0 2 0,0% 2 2 100,0% 1 4 5 3 5 4 4 1 -11 -1 

Hrbáčová 18:12 4 0 5 0,0% 1 1 100,0% 1 2 50,0% 4 1 5 0 1 0 2 1 -13 1 

Kašpárková 09:34 0 0 2 0,0% 0 0 -- 0 2 0,0% 2 0 2 0 0 0 0 1 -5 -1 
 

0:40:00 45 10 55 18,2% 4 10 40,0% 13 31 41,9% 19 20 39 8 28 15 30 25 -23 5 

 
 
I polský tým byl nad současné možnosti českého výběru. Hráčky již působily sebevědoměji, 
výkon ale srážely časté ztráty – Polky aktivně využívaly zone press, na který zatím naše 
děvčata nedokázala správně reagovat. 
 
Pozitivní byla vyšší úspěšnost střel za tři body, naopak hrubě jsme propadly v zakončení zpod 
koše. 
 

  



 

3. utkání, středa 29. 12. 2021, 10:00 

Slovensko – Česko 62:55 (16:18, 30:27, 42:48) 

 

Jméno Min 

B
o

d
y 

Dvojky 

% 

Trojky 

% 

TH 

% 

Doskoky 

A
si

st
 

Zt
rá

ty
 

Zi
sk

y 

F-
 

F+
 

 +
/-

 

EF
 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

O
ff

 

D
ef

 

To
t 

Brzoňová 00:00 0 0 0 -- 0 0 -- 0 0 -- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Večeřová 10:53 0 0 0 -- 0 0 -- 0 0 -- 0 2 2 1 4 0 5 2 -1 -4 

Strýčková 15:37 6 3 8 37,5% 0 0 -- 0 2 0,0% 2 0 2 0 2 0 1 1 -2 -1 

Linhartová 25:05 4 1 5 20,0% 0 1 0,0% 2 2 100,0% 1 1 2 1 0 1 1 2 0 4 

Olečková 17:48 9 1 8 12,5% 2 4 50,0% 1 1 100,0% 1 3 4 2 2 1 2 2 -6 5 

Bernasová 20:00 11 0 3 0,0% 1 3 33,3% 8 9 88,9% 2 0 2 1 6 2 4 4 -1 4 

Staňková 17:49 0 0 5 0,0% 0 0 -- 0 0 -- 0 3 3 2 1 0 5 0 1 -6 

Zdeňková 21:39 6 0 6 0,0% 2 3 66,7% 0 1 0,0% 0 0 0 3 1 2 3 1 -6 0 

Hnízdilová 21:19 6 3 5 60,0% 0 0 -- 0 2 0,0% 2 1 3 3 3 2 2 2 -16 7 

Čermáková 18:35 6 2 6 33,3% 0 1 0,0% 2 2 100,0% 1 1 2 0 3 2 3 3 2 2 

Hrbáčová 17:45 6 2 6 33,3% 0 1 0,0% 2 4 50,0% 5 1 6 0 3 0 1 4 -2 5 

Kašpárková 13:30 1 0 0 -- 0 1 0,0% 1 2 50,0% 0 5 5 0 0 0 2 1 -4 3 
 

0:40:00 55 12 52 23,1% 5 14 35,7% 16 25 64,0% 14 17 31 13 25 10 29 22 -7 19 

 

Slovenský výběr má šest hráček z jednoho klubu, několik z nich má za sebou i letní FIBA 

Challenger. Také Slovenky byly aktuálně na turnaji sehranější, a i díky vědomé spolupráci 

v útočných systémech dokázaly naše děvčata porazit – fakticky jsme v zápase nedokázaly 

ubránit jeden útočný systém o několika clonách.  

 

Poznámky a souhrnné statistiky: 

poznámky útok (vzhledem k tomu, že většina hráček je výkonnostně na úrovni U15, úvodní 

body jsou shodné s poznámkami k turnaji U15 ve Francii): 

• jsme bez návyku sprintovat bez míče do RP a na útočné polovině zaujímat vhodné 

pozice; nejrychlejší je často hráčka s míčem, hráčky bez balonu zpomalují přechod na 

útočnou polovinu špatným spacingem, stále se jakoby cítí být zodpovědné za 

vyvezení míče na útočnou polovinu 

• vzhledem ke složení týmu, konkurenci a vývoji basketbalu musíme hrát rychle – první 

volbou je založení RP (po zisku, po doskoku, po koši), navazuje přesné obsazení pozic 

na útočné polovině a základní, vědomá spolupráci dvou/tří hráček 



 

• na reprezentační úrovni není možné hrát bez dovedností levé ruky (driblink, 

přihrávka, zakončení), většina hráček měla s tímto problémy – následně byl v týmové 

spolupráci složitý přenos míče na levou stranu, dribble hand off na levou ruku, 

vhodný atack vymezeného území na levou ruku 

• velký problém bylo uvolnění hráček pod tlakem, které vedlo v neschopnost jednak 

vyhodit zpod koše, jednak zahrát postupný útok 

• driblující hráčky ztrácely pod tlakem míče (časté prohození před tělem - ztráta) 

• na dvou reprezentačních srazech U16 (Nová Paka 14. – 17. 11. 2021 a Luhačovice 12. 

– 15. 12. 2021) jsme se věnovali zahájení RP, řešení přesilových situací, variantám 

základní spolupráce v útoku (4+1) a jednomu útočnému systému s clonou na míč; 

začlenění trénované spolupráce do utkání bylo spíše výjimkou 

 

poznámky obrana: 

• naše hráčky nedokázaly soustavně a celoplošně vyvíjet tlak na hráčku s míčem, i přes 

stálé povzbuzování k aktivní obraně jsme nebyli schopni vzít hráčku na první 

přihrávku od míče 

• bez lepší kondiční připravenosti nejsme schopni hrát aktivnější obranu – dívky byly po 

dvou, třech útocích zahlcené, problém byl už jen samotný návrat do obrany 

• velké množství bodů jsme inkasovaly z vnitřního prostoru – postrádali jsme rychlejší 

posuny při změně silné a slabé strany 

• hráčky nedokázaly vyřešit clonu bez míče – hráčky se poprvé setkaly s flexovými 

clonami; podobným problém byly clony na míč 

 

 

  



 

souhrnné statistiky za tři utkání: 

Jméno Min 

B
o

d
y 

2b 

% 

3b 

% 

TH 

% 

Doskoky 

A
si

st
 

Zt
rá

ty
 

Zi
sk

y 

F-
 

F+
 

 +
/-

 

EF
 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

M
ad

e 

To
ta

l 

O
ff

 

D
ef

 

To
t 

Brzoňová 0:08:23 2 0 4 0,0% 0 0 -- 2 2 100,0% 0 1 1 0 4 1 1 1 -15 -4 

Večeřová 0:41:16 9 4 11 36,4% 0 0 -- 1 2 50,0% 5 7 12 2 7 3 11 6 -19 6 

Strýčková 0:48:57 7 3 12 25,0% 0 1 0,0% 1 6 16,7% 5 8 13 1 4 1 4 5 -53 4 

Linhartová 1:06:11 17 3 12 25,0% 2 4 50,0% 5 8 62,5% 7 2 9 2 7 5 3 6 -48 15 

Olečková 0:52:43 24 6 23 26,1% 3 8 37,5% 3 6 50,0% 5 8 13 3 10 3 7 9 -41 10 

Bernasová 0:57:50 20 1 14 7,1% 3 10 30,0% 9 15 60,0% 4 2 6 1 18 4 11 12 -52 -12 

Staňková 1:02:24 6 3 11 27,3% 0 4 0,0% 0 2 0,0% 6 5 11 3 9 2 12 4 -45 -9 

Zdeňková 0:59:10 17 0 12 0,0% 2 3 66,7% 11 17 64,7% 1 3 4 4 7 2 7 9 -55 3 

Hnízdilová 1:00:29 16 7 18 38,9% 0 0 -- 2 8 25,0% 4 2 6 4 7 7 4 6 -60 11 

Čermáková 1:05:44 17 6 24 25,0% 0 4 0,0% 5 6 83,3% 2 9 11 4 14 7 8 7 -55 1 

Hrbáčová 0:47:06 10 2 13 15,4% 1 2 50,0% 3 6 50,0% 9 3 12 0 4 0 3 5 -43 5 

Kašpárková 0:29:47 1 0 2 0,0% 0 1 0,0% 1 4 25,0% 3 5 8 0 0 0 3 3 -29 3 

  2:00:00 146 35 156 22,4% 11 37 29,7% 43 82 52,4% 51 55 106 24 91 35 74 73 -103 33 

                      

 

Ročník 2006 je ve velmi složité situaci, kterou si všichni uvědomujeme. Zpráva z turnaje je 

realistickým popisem současného stavu, vnímám, že děvčata odvedla své aktuální maximum, 

současně je zde velký prostor jak pro individuální, tak týmový progres. Společenskými 

restrikcemi ztratily hráčky možnost individuálního růstu, přišly o zkušenosti z utkání, chybí 

jim prožitky, emoce, radost z vítězství a z překonání nesnází. Výpadek tréninkového a 

zápasového procesu je logicky velmi znát i na mentální a emoční vyzrálosti hráček. Děvčata 

budou potřebovat velkou trpělivost a podporu, zároveň se ne všechny, které se TON 

účastnily, jeví pro reprezentaci perspektivní. Reprezentační tým U16 pro ME 2022 je nutné 

doplnit o talentované hráčky ročníku 2007. 

 

za tým reprezentačního družstva dívek U16 (r. 2006) zpracoval 

Robert Landa 


